ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от___________2019№___                                                             с. Новороманово

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета
муниципального образования
Новоромановский сельсовет
Калманского района
Алтайского края за 2018 год»

       На основании Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2018 год по доходам в сумме 4896821,13 рублей, по расходам в сумме 4804322,17 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 92498,96 рублей и со следующими показателями:
1)	по доходам бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)	по источникам финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;
3)	по распределению расходов районного бюджета согласно приложениям 3, 4 к настоящему решению;
2.Данное решение направить председателю совета депутатов (С.В. Вернер) для подписания и обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                             С.В. Вернер

	[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11]Приложение №1 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края от______________2019 №___

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2018 год

	Коды бюджетной классификации РФ

Наименование
	Уточненный план на 2018 год
	Фактическое исполнение 2018 г.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1641100,00
	1707657,13
	104,06

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	252000,00
	253263,12
	100,50

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	252000,00
	253263,12
	100,50

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	94100,00
	94262,09
	100,17

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	94100,00
	94262,09
	100,17

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	125000,00
	119932,44
	95,95

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	125000,00
	119932,44
	95,95

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1100000,00
	1167409,08
	106,13

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	350000,00
	370588,16
	105,88

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	750000,00
	796820,92
	106,24

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	41000,00
	44652,00
	108,91

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	41000,00
	44652,00
	108,91

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	29000,00
	28138,40
	97,03

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	29000,00
	26138,40
	90,13

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	2000,00
	0,00

	2 00 0000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3208250,00
	3189164,00
	99,41

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	121900,00
	121900,00
	100,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	420000,00
	420000,00
	100,00

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	604250,00
	580164,00
	96,01

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	183600,00
	183600,00
	100,00

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10500,00
	10500,00
	100,00

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1700000,00
	1700000,00
	100,00

	2 04 05099 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	68000,00
	68000,00
	100,00

	2 07 0503010 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100000,00
	105000,00
	105,00

	Всего доходов
	4849350,00
	4896821,13
	100,98

	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]Приложение №2 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края от______________2019 №___

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края

Наименование показателя
	Код источника финансирования  дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего

	105549,81
	-92498,96

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 510
	105549,81
	-92498,96

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4849350,00
	-4896821,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4954899,81
	4804322,17

	[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20]Приложение №3 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края от______________2019 №___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 2018 год

Рз Пр

Наименование показателей
	 Уточненный план  на 2018 г.

Фактическое исполнение за 2018 г.

% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1782649,81
	1781361,66
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1558449,81
	1557206,06
	99,9

	0111
	Резервные фонды
	0,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	224200,00
	224155,60
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	183600,00
	183600,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	183600,00
	183600,00
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	1620000,00
	1616363,50
	99,8

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономике
	1620000,00
	1616363,50
	99,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6000,00
	6000,00
	100,0

	0503
	Благоустройство
	6000,00
	6000,00
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	1260840,00
	1115188,17
	88,4

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1260840,00
	1115188,17
	88,4

	1000
	Социальная политика
	55010,00
	55008,84
	100,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	55010,00
	55008,84
	100,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	46800,00
	46800,00
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	46800,00
	46800,00
	100,0

	Итого расходы бюджетных средств
	4954899,81
	4804322,17
	97,0

	Приложение №4 к решению Совета депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края от______________2019 №___

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края за 2018 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР

	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	%
исполнения

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1782649,81
	1781361,66
	99,93

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1558449,81
	1557206,06
	99,92

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	1558449,81
	1557206,06
	99,92

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	1558449,81
	1193424,24
	76,58

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	1194549,81
	1193424,24
	99,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	244100,00
	243959,47
	99,94

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	608949,81
	608090,10
	99,86

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	341500,00
	341374,67
	99,96

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	363900,00
	363781,82
	99,97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	363900,00
	363781,82
	99,97

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	224200,00
	224155,60
	99,98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	224200,00
	224155,60
	99,98

	Национальная оборона
	303
	02

	183600,00
	183600,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	183600,00
	183600,00
	100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	183600,00
	183600,00
	100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	183600,00
	183600,00
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	183600,00
	183600,00
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	092
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	168427,75
	168427,75
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200
	15172,25
	15172,25
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	1620000,00
	1616363,50
	99,78

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	1620000,00
	1616363,50
	99,78

	Мероприятие по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	91 1 00 67090

	5000,00
	5000,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	91 1 00 67090
	200
	5000,00
	5000,00
	100,00

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	1615000,00
	1611363,50
	99,77

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	04
	12
	99 9 00 14710

	1615000,00
	1611363,50
	99,77

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	200
	1205000,00
	1203516,15
	99,88

	Уплата иных платежей
	303
	04
	12
	99 9 00 14710
	800
	410000,00
	407847,35
	99,47

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	6000,00
	6000,00
	100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05
	03

	6000,00
	6000,00
	100,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	6000,00
	6000,00
	100,00

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	6000,00
	6000,00
	100,00

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 00 18070

	5500,00
	5500,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18070
	200
	5500,00
	5500,00
	100,00

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	500,00
	500,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	200
	500,00
	500,00
	100,00

	Культура, кинематография
	303
	08

	1260840,00
	1115188,17
	88,45

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1260840,00
	1115188,17
	88,45

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 0 00 00000

	398240,00
	263510,19
	66,17

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

	398240,00
	263510,19
	66,17

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

	398240,00
	263510,19
	66,17

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	100
	237900,00
	237769,49
	99,95

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	200
	160340,00
	25740,70
	16,05

	Государственная программа Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000

	4500,00
	4500,00
	100,00

	Подпрограмма «Наследие» государственной программы Алтайского края «Развитие культуры Алтайского края» на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 1 00 00000

	4500,00
	4500,00
	100,00

	Мероприятия в сфере культуры по сохранению объектов культурного наследия
	303
	08
	04
	44 1 00 66510

	4500,00
	4500,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 1 00 66510
	200
	4500,00
	4500,00
	100,00

	Государственная программа Алтайского края
«Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	303
	08
	04
	72 0 00 00000

	858100,00
	847177,98
	98,73

	Подпрограмма «Поддержание устойчивого
исполнения бюджетов муниципальных образований Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» на 2014-2020 годы
	303
	08
	04
	72 1 00 00000

	858100,00
	847177,98
	98,73

	Создание детской площадки с.Новороманово
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260

	858100,00
	847177,98
	98,73

	[bookmark: _GoBack]Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	72 1 00 S0260
	200
	858100,00
	847177,98
	98,73

	Социальная политика
	303
	10

	55010,00
	55008,84
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	55010,00
	55008,84
	100,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	55010,00
	55008,84
	100,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	55010,00
	55008,84
	100,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	55010,00
	55008,84
	100,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	55010,00
	55008,84
	100,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	46800,00
	46800,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	303
	14
	03

	46800,00
	46800,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 00 00000

	46800,00
	46800,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 00 00000

	46800,00
	46800,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 00 60510

	46800,00
	46800,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 00 60510
	540
	46800,00
	46800,00
	100,00

	Всего расходов

	4954899,81
	4804322,17
	96,96